
OGGETTO:APPROVAZIONE CERTIFICATO DI VERIFICA DI
CONFORMITA' DELLA FORNITURA AI SENSI DELL'ART. 102
DEL D. LGS. 50/2016 - DITTA MOBILFERRO SRL

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 7° SETTORE

PREMESSO CHE:
a seguito dell’emergenza sanitaria dovuta alla diffusione del virus SARS-CoV-2 sono state sospese tutte-

le attività educative nella cosiddetta “Fase 1” per il contenimento dell’emergenza epidemiologica;
al fine di poter dare avvio al nuovo anno scolastico con l’adozione di misure funzionali al contenimento-

del rischio di diffusione del virus in data 24.6.2020 il Ministero dell'Istruzione – Dipartimento per il sistema
educativo di istruzione e di formazione - ha pubblicato sulla G.U. l'avviso pubblico avente ad oggetto
''Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza
dell'emergenza sanitaria da COVID- 19''.
il suddetto intervento è stato ammesso a finanziamento nei limiti delle risorse disponibili relative al PON-

“Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Obiettivo specifico 10.7 -
“Aumento della propensione dei giovani a permanere nei contesti formativi, attraverso il miglioramento della
sicurezza e della fruibilità degli ambienti scolastici” (FESR), nell’ambito dell’azione 10.7.1 - “Interventi di
riqualificazione degli edifici scolastici”;
a seguito della candidatura per l’ottenimento del finanziamento il Comune di ROSOLINI, con nota di-

autorizzazione n. AOODGEFID/20822 del 13.07.2020, è risultato beneficiario per l’importo di contributo
finanziato dal FESR di € 110.000,00, corrispondente a quello ammissibile in base alla popolazione scolastica
territorialmente competente;
che allo stesso è stato assegnato il codice 10.7.1A-FESRPON-SI-2020-262;-
con determinazione n. 2 del 31.07.2020 R.G. 299 è stato nominato responsabile unico del procedimento-

del progetto relativo alla fornitura degli arredi scolastici il Responsabile del 7° Settore Sig. Agostino
Bonomo.
con delibera di giunta comunale n. 148 del 22/10/2020 è stata approvata la scheda progettuale ed il-

quadro economico relativa all’intervento di fornitura degli arredi scolastici;
con determinazione n. 57 del 02.11.2020 R.G. 500 veniva affidata, alla Ditta “MOBILFERRO SRL”, di-

Trecenta (RO) Via Raffaello Sanzio 366 C.F./P.Iva n. 00216580290, la fornitura di arredi scolastici inerente
il progetto di cui sopra,;
CONSIDERATO che la Ditta di cui sopra ha effettuato la fornitura;
VISTO il Certificato di verifica di conformità della fornitura ai sensi dell’art.102 del D.Lgs. 50/2016 prot. n.
4180 del 23.02.2021;
PRESO ATTO del Verbale di collaudo prot. n. 4179 del 23.02.2021;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il D. Lgs. 50/2016
VISTI i decreti legislativi n. 165/2001 e n. 267/2000 in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti;

COPIA

DETERMINA DEL 7° SETTORE
Commercio -  Sport Turismo e Spettacolo –

 Pubblica Istruzione
N. 6 / 7° SETTORE Del 23-02-2021

REG. GEN. N. 85



ATTESTATA, ai sensi dell’articolo 147/bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive modifiche e
integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e la correttezza
dell’azione amministrativa;

DETERMINA

per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto
di:

Approvare il Certificato di verifica di conformità della fornitura/servizio ai sensi dell’art.102 del
D.Lgs. 50/2016 prot. n. 4180 del 23.02.2021 della fornitura denominata “FORNITURA DI ARREDI
SCOLASTICI RIGUARDANTE IL FINANZIAMENTO PER L'ADATTAMENTO FUNZIONALE
DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA DELLEMERGENZA
SANITARIA DA COVID-19 DEGLI ISTITUTI COMPRENSIVI DEL COMUNE DI ROSOLINI.
PON "PER LA SCUOLA" 2014/2020, ASSE II FESR, LINEA DI AZIONE 10.7.1  AVVISO -
13194/2020, eseguita dalla Ditta “MOBILFERRO SRL”, di Trecenta (RO) Via Raffaello Sanzio 366
C.F./P.Iva n. 00216580290, firmata dal Legale rappresentante della ditta Sig. Bianchini Renzo, dal
RUP Sig. Bonomo Agostino e dal collaudatore Sig. Gennaro Corrado in data 23.02.2021(che si
allega alla presente determinazione), dal quale risulta fra le altre cose, che la somma da
corrispondere alla ditta appaltatrice è di €. 91.392,78 IVA compresa.

Il Responsabile del 7° Settore

F.to BONOMO AGOSTINO

7° SETTORE n. 6 del 23-02-2021 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 6 / 7° SETTORE   del  23-02-2021 Reg. Gen. n. 85 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 23-02-21

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

7° SETTORE n. 6 del 23-02-2021 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


